
О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Акмолинской 
области

Постановление акимата Акмолинской области от 8 апреля 2020 года № а-4/189. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 9 апреля 2020 года 
№ 7794
      В соответствии с  Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовыхЗаконом
актах", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Акмолинской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      Аким Акмолинской области Е.Маржикпаев

 

Приложение к постановлению
акимата Акмолинской области

от 08 апреля 2020 года
№ а-4/189

Перечень признанных утратившими силу, некоторых постановлений акимата 
Акмолинской области

      1.  акимата Акмолинской области "Об утверждении регламента Постановление
государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и 
выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных
культур и винограда" от 3 июля 2015 года № А-7/321 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4936, опубликовано 28 
августа 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      2.  акимата Акмолинской области "Об утверждении регламента Постановление
государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на возделывание 
сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" от 23 июля 2015 года № А-8/348 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 4960, опубликовано 11 сентября 2015 года в информационно-правовой 
системе "Әділет").
      3.  акимата Акмолинской области "Об утверждении регламента Постановление
государственной услуги "Субсидирование повышения урожайности и качества 
продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других 
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и 



уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур" от 2 
сентября 2015 года № А-9/412 (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 5000, опубликовано 13 октября 2015 года 
в информационно-правовой системе "Әділет").
      4.  акимата Акмолинской области "О внесении изменения в Постановление
постановление акимата Акмолинской области от 23 июля 2015 года № А-8/348 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат 
на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" от 15 июня 
2016 года № А-7/292 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 5447, опубликовано 22 июля 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет").
      5.  акимата Акмолинской области "О внесении изменения в Постановление
постановление акимата Акмолинской области от 2 сентября 2015 года № А-9/412 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование повышения 
урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных 
материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения 
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства 
приоритетных культур" от 15 июня 2016 года № А-7/293 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 5456, опубликовано 27 
июля 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      6.  акимата Акмолинской области "О внесении изменения в Постановление
постановление акимата Акмолинской области от 3 июля 2015 года № А-7/321 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат 
на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений 
плодово-ягодных культур и винограда" от 15 июня 2016 года № А-7/294 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 5457, опубликовано 27 июля 2016 года в информационно-правовой системе "
Әділет").
      7.  акимата Акмолинской области "О внесении изменения в Постановление
постановление акимата Акмолинской области от 23 июля 2015 года № А-8/348 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат 
на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" от 21 июня 
2019 года № А-6/276 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 7266, опубликовано 10 июля 2019 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде).
      8.  акимата Акмолинской области "О внесении изменения в Постановление
постановление акимата Акмолинской области от 2 сентября 2015 года № А-9/412 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование повышения 



урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных 
материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения 
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства 
приоритетных культур" от 28 июня 2019 года № А-7/301 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 7275, опубликовано 15 
июля 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде).
      9.  акимата Акмолинской области "О внесении изменения в Постановление
постановление акимата Акмолинской области от 3 июля 2015 года № А-7/321 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат 
на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений 
плодово-ягодных культур и винограда" от 29 августа 2019 года № А-9/408 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 7368, опубликовано 11 сентября 2019 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      10.  акимата Акмолинской области "Об утверждении регламента Постановление
государственной услуги "Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, 
семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян" от 1 ноября 2019 
года № А-11/527 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 7472, опубликовано 15 ноября 2019 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


